

کاندیداهای قوانین حوزه تولید را مطالعه کنند

صفحه ۳



گفت‌وگو «وطن امروز» با حمید داوودآبادی درباره تلاش ۳۰ ساله‌اش برای نوشتن شهادت طلبان

از شهادت طلبی تا مقاومت

صفحه ۸

گزارش «وطن امروز» درباره رویکرد کاندیداهای جریان انقلاب در فعالیت‌های انتخاباتی هفته اخیر

برنامه‌های خروج از بحران

■ **رئیس‌ی:** احیای عدالت اقتصادی در سایه نفی تبعیض اجتماعی ■ **جلیلی:** «پاسخ معتبر» به پشتوانه دولت سایه

■ **رضایی:** تلاش برای تحول اقتصادی ■ **قاضی‌زاده‌هاشمی:** سیاست بر مدار مصادیق و مطالبات روز ■ **زاکانی:** انتقاد از اشرافیت سیاسی

صفحه ۲

تیترهای امروز

اشتراک نظر بر سر حذف نتایج‌ها از نخست‌وزیری، منجر به توافق احزاب کنست برای تشکیل کابینه ائتلافی شد

یک گام تا سقوط



صفحه ۷

گفت‌وگو «وطن امروز» با علی سعیدوندی کارشناس مسائل اقتصادی درباره اولویت‌های سیاست‌گذاری اقتصادی در دولت آینده

لزوم چرخش فرمان اقتصاد

صفحه ۵

وزیر بهداشت از آغاز واکسیناسیون عمومی کرونا با واکسن ایرانی از هفته آینده در کشور خبر داد

شتاب سلامتی

■ عضو تیم واکسن «کووایران برکت» در گفت‌وگو با «وطن امروز»: واکسن برکت کاملاً ایرانی و دارای ایمنی بالایی است

صفحه ۴

احتمال اعزام زائران ایرانی به مراسم حج امسال

صفحه ۴

خبر

تئوریسین صهیونیست برجسته مسائل خاورمیانه در هاآرتص اعتراف کرد ضعف حیاتی اسرائیل در مقابل محور مقاومت ایران!



روزنامه هاآرتص روز گذشته در مقاله‌ای با عنوان بی‌سابقه «ضعف حیاتی اسرائیل در مقابل محور مقاومت ایران» دست به اعترافاتی بنیادین درباره ماهیت راهبرد جنگی رژیم صهیونیستی علیه ایران و کشورهای مسلمان منطقه زد. دکتر خیل مورسیانو، تئوریسین اسرائیلی برجسته سیاست بین‌الملل و مسائل خاورمیانه از مؤسسه «س و پ» برلین در این مقاله به بررسی آخرین دور از برخورد اسرائیل با محور مقاومت در جریان جنگ ۱۲ روزه پرداخته و به آن از منظر چشم‌انداز جنگ‌طلبانه رژیم صهیونیستی نگریسته است. بر این مبنا، مورسیانو به نقد دگترین ارتش عبری یعنی تسلسل «جنگی میان جنگ‌ها» در مواجهه با جمهوری اسلامی ایران و متحدان منطقه‌ای‌اش بویژه حماس و حزب‌الله می‌پردازد و چنین نتیجه می‌گیرد: با هر دوری از جنگ، موضع راهبردی اسرائیل بیشتر تحلیل می‌رود. او بر این مبنا برای نخستین‌بار در یک رسانه اسرائیلی به عبارت «محور مقاومت ایران» در مقابل غرب و رژیم صهیونیستی اعتبار می‌بخشد.

از نگاه تحلیلگر هاآرتص، طی دهه اخیر دگترین «جنگی میان جنگ‌ها» تبدیل به یک راهبرد کلیدی ملی برای رژیم صهیونیستی شده به طوری که این کارزار نظامی همیشه باز، گزینهای مناسب برای هر گونه ابتکار عمل دیپلماتیک در مواجهه اسرائیل و فلسطین پدید آمده است. با این حال آخرین دور تنش‌ها بین این رژیم و حماس، نشان داد در فقدان چارچوب دیپلماتیک، راهبرد نظامی اسرائیل از این پس به طور عمده دچار محدودیت در شکل‌دهی واقعات پایدار برای ادامه بقای اسرائیل است.

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۳۳۱

یادداشت

■ **نمانه اکوان:** «چطور باید به مردمی که برای دعا خواندن و التیام بخشیدن به زخم‌های ناشی از تفرز نژادی به کلیسای من می‌آیند، بگویم که خدا عادل است و عدالت خدا بزودی در برابر چشمان شما نمودار می‌شود؟» اینها صحبت‌های کشیش تنها کلیسای قدیمی به جا مانده از شهر تالسا در اوکلاهامای آمریکا است که بعد از آتش‌سوزی‌های گسترده در این شهر، همچنان پابرجا مانده بود. او که خود از نوادگان قربانیان کشتار نژادی در محله گرینوود تالسا در سال ۱۹۲۱ میلادی است، در مستندی که بتازگی توسط شبکه ان‌بی‌سی منتشر شده، می‌گوید: «ما تمام تلاش خود را می‌کنیم تا عدالت در حق خانواده‌هایی که دقیقاً ۱۰۰ سال پیش عزیزان خود را در این اتفاق وحشتناک از دست دادند، برقرار شود.» تلاش برای کشف گورهای جمعی، تشکیل کمیسیون ویژه برای بررسی این کشتار و درخواست کنگره برای وارد شدن به این مساله و پرداخت غرامت به خانواده‌ها بعد از گذشت ۱۰۰ سال، از مواردی است که شهروندان تالسایی‌واز جمله کشیش خیالان گرینوود در یکصدمین سالگرد این حادثه به دنبال آن هستند. اتفاقات محله گرینوود در تالسا از روز ۳۰ مه آغاز شد. تفکیک نژادی در آمریکا و برخورد حقارت‌آمیز با سیاهان در سراسر آمریکا باعث پدید آمدن محله‌هایی در تمام شهرهای آمریکا شده بود که مختص زندگی سیاه‌پوستان بود. آنها در جوامع کوچک خود احساس

امنیت بیشتری می‌کردند. سیاه‌پوستان تالسا اما تنها به جمع شدن در یک محله اکتفا نکرده بودند. آنها تجارت و کاسبی خود را به راه انداخته بودند و طولی نکشید که سیاهان تبدیل به جمعیت ۸۰ درصدی این شهر شدند. آنها زمین زراعی داشته، تجارت می‌کردند، خانه‌های بسیار گران‌قیمتی برای خود ساخته بودند و حتی تعدادی از تجار آن دارای هواپیمای شخصی بودند. سفیدپوستان بر عکس سایر شهرهای آمریکا در این شهر در حاشیه ساکن شده و در اقلیت به سر می‌بردند. آوازه ثروت سیاهان در این شهر باعث جذب تعداد بیشتری از آنها به این شهر می‌شد. رسانه‌ها دیگر از تالسا با عنوان «وال استریت سیاه» آمریکا یاد می‌کردند؛ شهری که قرار بود ذهنیت نسبت به طبقه اجتماعی سیاهان را برای همیشه تغییر دهد.

با این حال این شهر کوچک اما زبیا چندان هم روی آرامش به خود ندید و سفیدپوستان متعصب در پی بهانه‌های کوچک، بزرگ‌ترین عملیات تروریستی زمینی و هوایی را علیه این شهر ترتیب داده و ۳۵ بلوک از این شهر را طی ۱۸ ساعت درگیری زمینی و هوایی با خاک یکسان کرده و در حدود ۳۰۰ سیاه‌پوست را نیز به قتل رسانده و در گورهای جمعی به خاک سپردند. آنها به بهانه اینکه یک پسر سیاه‌پوست ۱۹ ساله در آسانسور یک عمارت، به یک دختر سفیدپوست بی‌احترامی کرده است، شورش عظیم به پا کرده و کل شهر را به خاکستر تبدیل کردند. بعد از مدتی با جمع‌آوری تاریخ شفاهی

شهر، مشخص شد این ادعا هرگز درست نبوده است و کشته شدن ۳۰۰ نفر و مفقود شدن حدود ۱۰۰۰ نفر و بی‌خانمانی و آوارگی حدود ۱۰ هزار سیاه‌پوست، حاصل یک دروغ بوده است برای ویران کردن پایه‌های اعتماد به نفس سیاهان در آمریکا. سیاه‌پوستان تالسا بر این باورند که نخستین حمله تروریستی از طریق هوا به خاک آمریکانه در ۱۱ سپتامبر و نه توسط القاعده، بلکه در تالسا در سال ۱۹۲۱ و توسط سفیدپوستانی که با هواپیمای شخصی بر سر مردم می‌پرند، می‌ریختند صورت گرفته است. کتاب‌های تاریخی آمریکا معمولاً صحبتی از تالسا به میان نمی‌آورند اما بعد از سال ۲۰۰۱ که کمیسیونی مسؤول رسیدگی به این حادثه در آمریکا شد و گزارش خود را منتشر کرد، دیگر می‌توان داستان‌های مختلف درباره تالسا و سیاهان این شهر را در رسانه‌های آمریکایی پیدا کرد.

امسال به مناسبت صدمین سالگرد این حادثه، رسانه‌های مختلف آمریکایی از ۳ مستند جدید در این باره رونمایی کردند؛ مستندهایی که نه براساس گفته‌های دولتی، بلکه بر اساس تاریخ شفاهی سیاهان و معدود افراد باقیمانده از این حادثه تهیه شده است. نکته جالب در این مستند حضور چندین نسل از اعضای یک خانواده در این شهر و صحبت‌های هر کدام درباره نگاه‌شان به تبعیض نژادی در سیستم و ساختار ایالات متحده است. پیرومردی با اشاره به اینکه پدرش در مغازه خود در تالسا این داستان‌ها را با سیاه‌پوستان در میان می‌گذاشته و

کشتار سیاه‌پوستان در آمریکا؛ از تالسای ۱۹۲۱ تا مینیاپولیس ۲۰۲۰

مغازه‌ها و حالا جزئی از تاریخ شفاهی شهر تالسا است؛ تاریخی که می‌گوید لینکلن با جنگ داخلی برده‌ها را آزاد نکرد، جان اف کندی نتوانست و نخواست سیستم تبعیض و تحقیر را علیه سیاه‌پوستان از بین ببرد. اوپامای سیاه‌پوست رئیس جمهوری نبود که بتوان «سیاه‌پوست» خطابش کرد و حالا دولت دموکرات بایدن نیز با تمام شعارهایی که می‌دهد نمی‌خواهد به تبعیض اقتصادی علیه سیاهان پایان دهد. شعارهای او برای بازسازی زیرساخت‌های آمریکا شامل مناطق سیاه‌پوست‌نشین نی‌شود و آزادراه‌های بی‌نهایت سفیدپوستان همچنان بالای سر سیاهان، مانعی بزرگ برای رونق اقتصادی محله‌ها و شهرهای آنها ایجاد می‌کند.

کشیش کلیسای محله گرینوود با اشاره به مبارزات خود و گروه‌های فعال مدنی برای گرفتن غرامت از دولت آمریکا درباره حادثه تالسا می‌گوید: «این ما مردم هستیم که با تلاش‌های خود باید ثابت کنیم عدالت وجود دارد و مرحمت و لطف خدا ما را برای رسیدن به حقوق مان و برقراری عدالت رهنمون می‌شود.» گرینوود حالا به محله‌ای برای تربیت مبارزان اجتماعی تبدیل شده است؛ کسانی که راهپیمایی‌های اعتراضی به تبعیض علیه سیاهان را در روزهای تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا ترتیب دادند و رئیس‌جمهور نزدپرست آمریکا را به جای رساندن که برای شدن از دست معترضان سیاه‌پوست مجبور شد یک شب را در پناهگاه زیرزمینی کاخ سفید بگذراند!

و زحمت‌های او را به چشم می‌بینند و نتیجه اقداماتش را در زندگی خود حس می‌کنند. حرف و عمل او یکی است. دروغ نمی‌گوید. خالی‌بندی نمی‌کند. وعده‌هایی عجیب و غریب برای قریب مردم نمی‌دهد. به حرف‌هایی که می‌زند عمل می‌کند. به فهم مردم و به حفظه مردم احترام می‌گذارد. وارد بازی‌های سیاسی یکطرفه از موضع قدرت نمی‌شود. خود را وقف مردم با هر سلیقه و اعتقادی می‌کند. از بیان میزان دارایی خود و وضعیت فرزندان خود واهمه ندارد. مردم او را از جنس خود می‌دانند و به او احترام می‌گذارند.

مسئولیت‌پذیری: رئیس‌جمهور جهانی می‌داند طبق قانون چقدر مسئولیت دارد. با فهم از میزان مسئولیت قانونی پذیرفته است که رئیس‌جمهور شود. بنابراین بار مسئولیت خود را به دوش می‌گیرد و برای سربلندی کشور و ملتش تلاش می‌کند. تلاش‌ها و مجاهدت‌هایش را همچون سردار شهید سلیمانی خالصانه و فقط برای رضای خدا و خلق انجام می‌دهد. لذا خداوند به کمترین کار او برکت می‌دهد. یک رئیس‌جمهور جهانی مسئولیت‌پذیر، در مقابل فشار دشمن، سختی

شاخصه‌هایی برای تشخیص رئیس‌جمهور جهانی

جهادی تحت مدیریت یک شخصیت جهادی متحول خواهد شد. مدیریت جهادی شاید مهم‌ترین شاخصه یک رئیس‌جمهور تراز انقلاب اسلامی است که مردم پس از سال‌ها تجربه مشارکت در انتخابات باید به آن توجه کنند. تجربه‌های پیشین، بویژه ۸ سال ریاست‌جمهوری فاجعه‌آمیز روحانی با حمایت سفیدپوستی بی‌احترامی کرده است با مدیریت اشرافی و پشت‌میزنشین تنها تحول مورد مطالبه مردم امکان‌پذیر نیست، بلکه کشور به سراسیمی سقوط رسیده است. یک رئیس‌جمهور جهانی باید بتواند نیروهای تحت امر خود را درباره برنامه‌های مدون و راهبردهای خود اقناع کند و در میان مردم، مدیران، نخبگان و سیاستمداران کشور از هر جناح و سلیقه‌ای، یک هماهنگی حول منافع ملی ایجاد کند. این توانایی در داخل کشور موجب قریب تحول هویت‌های مشترک ملی شده و یک قدرت ملی تولید می‌کند. از این قدرت ملی می‌توان در جلب همراستایی بین‌المللی، رفع فشارها و تحریم‌ها و توسعه نفوذ ژئوپلیتیک جمهوری اسلامی ایران بهره لازم را برد. از دیدگاه نگارنده می‌توان برای یک رئیس‌جمهور

ادامه در صفحه ۶

نگاه



■ **روح‌الله ازدری:** تشخیص کاندیدای اصلح و کسی که بتواند بالاترین ویژگی و شرایط را برای ریاست قوه مجریه کشور داشته باشد، مهم‌ترین نیازمندی‌های امروز جامعه ما است. در میان تبلیغات پررقابت انتخاباتی که فضای سیاسی کشور آمیخته به مسائل راست و دروغ و شبهه‌ناک می‌شود، قدرت تشخیص مردم تحت تاثیر قرار گرفته و توانایی تصمیم‌گیری درست‌مختل می‌شود. لذا ضروری است مطالبی به منظور کمک به تشخیص بهتر و صحیح‌تر اصلاح‌ترین فرد در میان تاییدشدگان بیان شود. با توجه به اینکه ساماندهی اقتصاد کشور و تحول‌خواهی در شیوه حکمرانی به یک گفت‌وگمان غالب در جامعه تبدیل شده است، لازم و ضروری است به این مساله بپردازیم که چه کسی با چه ویژگی‌هایی می‌تواند این رسالت مهم اصلاح‌ساختار اقتصادی و شیوه حکمرانی اسلامی را بهتر به سرانجام برساند. پرواضح است شرایط کنونی کشور فقط در پرتوی یک حرکت